Kombination
1
Irr
tu
m
 s
ow

9
HMG 11 + ESL 93
Bestellbezeichnung
HMG11     + ESL93 ...  ...  ...
 Schaltdrehzahl 3 (ns3)
  ... 200...3500 U/min
 Schaltdrehzahl 2 (ns2)
  ... 200...3500 U/min
 Schaltdrehzahl 1 (ns1)
      ... 200...3500 U/min
   Anschluss
   Ohne SSI/Inkremental
  KLK Klemmenkasten, radial (nur SSI/Inkremental)
  ST-M23 Flanschdose M23, radial (nur SSI/Inkremental)
  Wellendurchmesser
  16H7 Einseitig offene Hohlwelle ø16 mm
  20H7 Einseitig offene Hohlwelle ø20 mm
  17K Konuswelle ø17 mm (1:10)
  Zusatzausgang
  Z0 Ohne
  T1024 TTL-Pegel, 1024 Impulse*
  T2048 TTL-Pegel, 2048 Impulse*
  H1024 HTL-Pegel, 1024 Impulse*
  H2048 HTL-Pegel, 2048 Impulse*
 Absolutteil
 13 13 Bit Singleturn
 25 13 Bit Singleturn + 12 Bit Multiturn (nur Version S und SS)
 29 13 Bit Singleturn + 16 Bit Multiturn
 Schnittstelle/Schnittstellen
  S SSI
  P Profibus
  C CANopen®
  D DeviceNet
  SS 2 x SSI
  PS Profibus und SSI
  CS CANopen® und SSI
  DS DeviceNet und SSI
  PP 2 x Profibus
  CP CANopen® und Profibus
  DP DeviceNet und Profibus
  CC 2 x CANopen®
  DC DeviceNet und CANopen®
  DD 2 x DeviceNet
Drehgeber mit integriertem elektronischen Drehzahlschalter
Single- und Multiturn 13 Bit ST / 12 oder 16 Bit MT
SSI / Profibus / CANopen® / DeviceNet
* Bei Version SS sind die Inkrementalsignale doppelt vorhanden.
Bitte beachten: Bei Schnittstellen-Versionen PP, CP, DP, CC, DC und DD sind keine zusätzlichen inkrementalen